

## 9. 個別財務諸表等

## (1) 中間貸借対照表

(単位：千円、千円未満四捨五入)

資 産 の 部				
科 目	前中間会計期間末 (H14.9.30現在)	当中間会計期間末 (H15.9.30現在)	前年同期比較 ( 印は減)	前事業年度の 要約貸借対照表 (H15.3.31現在)
流 動 資 産	4,536,689	4,624,227	87,538	4,661,186
現 金 預 金	1,119,379	1,067,902	51,477	1,092,563
受 取 手 形	410,618	383,886	26,732	365,608
売 掛 金	1,755,620	1,732,268	23,352	1,825,076
た な 卸 資 産	1,242,640	1,286,054	43,414	1,245,063
そ の 他	109,432	183,117	73,685	165,876
貸 倒 引 当 金	101,000	29,000	72,000	33,000
固 定 資 産	2,969,959	3,375,699	405,740	3,373,383
(有 形 固 定 資 産)	( 1,660,124 )	( 2,079,524 )	( 419,400 )	( 2,107,034 )
建 物	340,557	1,385,563	1,045,006	1,394,898
機 械 装 置	350,815	367,655	16,840	342,979
建 設 仮 勘 定	608,269	1,902	606,367	30,000
そ の 他	360,483	324,404	36,079	339,157
(無 形 固 定 資 産)	( 23,234 )	( 21,218 )	( 2,016 )	( 22,810 )
(投 資 等)	( 1,286,601 )	( 1,274,957 )	( 11,644 )	( 1,243,539 )
長 期 貸 付 金	48,667	31,920	16,747	34,729
投 資 有 価 証 券	593,792	614,769	20,977	561,776
そ の 他	725,142	771,268	46,126	799,034
貸 倒 引 当 金	81,000	143,000	62,000	152,000
繰 延 資 産	-	7,159	7,159	-
新 株 発 行 費	-	7,159	7,159	-
資 産 合 計	7,506,648	8,007,085	500,437	8,034,569

(単位：千円、千円未満四捨五入)

負債及び資本の部				
科 目	前中間会計期間末 (H14.9.30現在)	当中間会計期間末 (H15.9.30現在)	前年同期比較 ( 印は減)	前事業年度の 要約貸借対照表 (H15.3.31現在)
流動負債	3,886,914	3,946,870	59,956	3,932,325
支払手形	1,089,927	1,163,569	73,642	1,010,230
買掛金	456,729	412,563	44,166	430,381
短期借入金	1,881,096	1,870,196	10,900	1,811,496
未払法人税等	56,826	42,134	14,692	241,698
賞与引当金	84,000	84,000	-	80,000
その他	318,336	374,408	56,072	358,520
固定負債	1,908,943	2,074,259	165,316	2,256,800
長期借入金	1,268,348	1,301,652	33,304	1,462,750
退職給付引当金	522,359	525,581	3,222	506,373
預り敷金保証金	68,650	216,559	147,909	215,959
その他固定負債	49,586	30,467	19,119	71,718
負債合計	5,795,857	6,021,129	225,272	6,189,125
資本金	653,520	704,520	51,000	653,520
資本剰余金	6,096	56,076	49,980	6,096
資本準備金	6,096	56,076	49,980	6,096
利益剰余金	1,036,988	1,201,291	164,303	1,188,985
利益準備金	163,380	163,380	-	163,380
任意積立金	990,661	790,661	200,000	990,661
中間(当期)未処分利益 又は中間未処理損失( )	117,053	247,250	364,303	34,944
(うち中間(当期)純利益 又は中間純損失( ))	( 6,775 )	( 44,977 )	( 51,752 )	( 145,222 )
その他有価証券評価差額金	14,410	24,335	9,925	2,891
自己株式	223	266	43	266
資本の部計	1,710,791	1,985,956	275,165	1,845,444
負債・資本合計	7,506,648	8,007,085	500,437	8,034,569

## (2) 中間損益計算書

(単位：千円、千円未満四捨五入)

科 目	前中間会計期間 (H14.4.1~14.9.30)		当中間会計期間 (H15.4.1~15.9.30)		前年前期比較 (印は減)	前事業年度 要約損益計算書 (H14.4.1~15.3.31)
	金 額	売上 高比	金 額	売上 高比	金 額	金 額
売上高	3,735,062	100.0	3,964,478	100.0	229,416	7,412,569
売上原価	2,785,214	74.6	2,961,691	74.7	176,477	5,483,510
売上総利益	949,848	25.4	1,002,787	25.3	52,939	1,929,059
販売費・一般管理費	912,660	24.4	896,204	22.6	16,456	1,817,170
営業利益	37,188	1.0	106,583	2.7	69,395	111,889
営業外収益	24,658	0.7	21,639	0.5	3,019	44,861
受取利息・配当金	5,229	0.1	9,995	0.3	4,766	6,561
その他の収益	19,429	0.5	11,644	0.3	7,785	38,300
営業外費用	36,494	1.0	46,564	1.2	10,070	79,618
支払利息	25,564	0.7	35,142	0.9	9,578	60,858
有形売却損	2,570	0.1	3,374	0.1	804	5,340
その他の費用	8,360	0.2	8,048	0.2	312	13,420
経常利益	25,352	0.7	81,658	2.1	56,306	77,132
特別利益	-	-	4,886	0.1	4,886	315,975
特別損失	19,334	0.5	8,965	0.2	10,369	76,130
税引前中間(当期)純利益	6,018	0.2	77,579	2.0	71,561	316,977
法人税、住民税及び事業税	58,000	1.6	45,000	1.1	13,000	243,000
法人税等調整額	45,207	1.2	12,398	0.3	32,809	71,245
中間(当期)純利益 又は中間純損失( )	6,775	0.2	44,977	1.1	51,752	145,222
前期繰越利益 又は繰越損失( )	110,278		202,273		312,551	110,278
中間(当期)未処分利益 又は中間未処理損失( )	117,053		247,250		364,303	34,944

## 製品別売上高

(単位：千円、千円未満四捨五入)

製 品 別	前中間会計期間 (H14.4.1~14.9.30)		当中間会計期間 (H15.4.1~15.9.30)		前年前期比較 (印は減)	前事業年度 (H14.4.1~15.3.31)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(数量)	(2,884千番)		(3,039千番)		(155千番)	(5,950千番)
黒鉛坩堝	467,540	12.5	496,338	12.5	28,798	962,047
(数量)	(1,209吨)		(1,218吨)		(9吨)	(2,528吨)
定形耐火物	667,960	17.9	656,768	16.6	11,192	1,369,162
(数量)	(10,260吨)		(10,684吨)		(424吨)	(20,539吨)
不定形耐火物	1,262,560	33.8	1,244,255	31.4	18,305	2,547,312
築炉・工事・機器類	598,945	16.0	915,299	23.1	316,354	875,613
鑄物材料	662,136	17.7	484,537	12.2	177,599	1,482,991
受取ロイヤリティー	17,485	0.5	21,259	0.5	3,774	35,153
不動産賃貸料	58,436	1.6	146,022	3.7	87,586	140,291
合 計	3,735,062	100.0	3,964,478	100.0	229,416	7,412,569
(うち輸出)	(317,424)	(8.5)	(300,428)	(7.6)	(16,996)	(708,667)